
 

ČESKÉ VYSOKÉ 
UČENÍ TECHNICKÉ 
V PRAZE 
 
FAKULTA STAVEBNÍ 
 
KATEDRA TECHNOLOGIE STAVEB 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
 
STAVEBNĚ TECHNOLOGICKÝ PROJKET 
NOVOSTAVBA ADMINISTRATIVNÍHO 
CENTRA 
V UHERSKÉM BRODĚ 
 
. POSOUZENÍ PŘEDANÉ PROJEKTOVÉ 

DOKUMENTACE 
 

 
 
VÁCLAV MOSKALJUK 
 
VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: 
ING. TOMÁŠ VÁCHAL, PH.D., 
ARQUITECTO TÉCNICO 



 

Obsah 

1.1 Posouzení úplnosti a správnosti projektové dokumentace .......................... 3 

1.1.1 Vyhláška č. 499/2006 Sb. – v souladu s vyhláškou č. 405/2017 Sb.; 

rozsah a obsah projektové dokumentace pro ohlášení stavby je uveden v § 104 

odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení. 3 

1.2 Chybná či nevhodná řešení ........................................................................... 4 

1.2.1 Neshoda výškové kóty 1.NP ................................................................... 4 

1.2.2 Nevhodné řešení atiky ........................................................................... 4 

1.2.3 Nevhodný návrh rozměru WC ženy ....................................................... 5 

Seznam obrázků ................................................................................................... 6 

 Výkres půdorysu 

 Výkres řezu 



Bakalářská práce  
Václav Moskaljuk 

3 

 

1.1 Posouzení úplnosti a správnosti projektové dokumentace 

1.1.1 Vyhláška č. 499/2006 Sb. – v souladu s vyhláškou č. 405/2017 Sb.; 

rozsah a obsah projektové dokumentace pro ohlášení stavby je 

uveden v § 104 odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona nebo pro 

vydání stavebního povolení.  

A Průvodní zpráva – OK 

B Souhrnná technická zpráva  

Chybí:  

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s 

dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída 

energetické náročnosti budov apod., 

i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na 

etapy, 

j) orientační náklady stavby. 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

C Situační výkresy 

Chybí: 

C.3 Koordinační situační výkres 

p) zařízení staveniště s vyznačením vjezdu 

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení – OK 

  



Bakalářská práce 
Václav Moskaljuk 

4 

 

1.2 Chybná či nevhodná řešení 

1.2.1 Neshoda výškové kóty 1.NP 

Výšková kóta není shodná s půdorysem 1.NP a řezem A.  

 
Obrázek 1- Výšková kóta 1.NP 

 
Obrázek 2- Výšková kóta řezu A 

 

1.2.2 Nevhodné řešení atiky 

Atika na střeše nad 3.NP je navržena ze zdiva z keramických tvárnic tloušťky 

300 mm. Vhodnější řešení je návrh celé atiky ze železobetonu, jelikož je atika 

tvořena ze ztužujícího železobetonového věnce a je nutno při realizaci této části 

použít stejné technologie. Při zdění jedné řady cihel by na stavbě musela být navíc 

četa zedníků, a to je nákladnější než realizovat celou atiku z jednotného 

materiálového řešení. 



Bakalářská práce 
Václav Moskaljuk 

5 

 

 
Obrázek 3 – výsek atiky 

 

1.2.3 Nevhodný návrh rozměru WC ženy 

Nejmenší půdorysné rozměry WC se záchodovou mísou při otevírání dveří 

dovnitř dle normy ČSN 73 4301 jsou 900x1500 mm. Tento rozměr vyhoví pouze za 

předpokladu, že nedojde k žádné odchylce. Pro zděné konstrukce je dle ČSN EN 

1996-2 přípustná tolerance rovinnosti ± 20 mm na 2 m. A pro obklady je dle ČSN 73 

3450 přípustná tolerance rovinnosti ± 1,5 mm na 2 m. Proto navrhuji šířku této 

místnosti alespoň 950 mm.  

 
Obrázek 4- výsek WC ženy  



Bakalářská práce 
Václav Moskaljuk 

6 

 

Seznam obrázků 

Obrázek 1- Výšková kóta 1.NP ..................................................................................... 4 

Obrázek 2- Výšková kóta řezu A ................................................................................... 4 

Obrázek 3 – výsek atiky ................................................................................................ 5 

Obrázek 4- výsek WC ženy ........................................................................................... 5 

 



5
K

5
K

5
K

5
K

S




